

Norges vassdrags- og energidirektorat  
Middelthunsgate 29  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 OSLO

Oslo, 11. oktober 2019

DERES REF./DATO:  
201906418

### **NODES AS' høringsvar angående forslag til endringer i kalibreringsgrunnlag**

NVE foreslår å endre dagens kalibreringsgrunnlag fra eget kapitalgrunnlag til totalt kostnadsgrunnlag med det formål å gi mer nøytrale insentiver for nettselskapene [...] uavhengig om de velger driftstiltak eller investeringer.

NODES mener at det er viktig at nettselskapene får de riktige insentivene til valg mellom investeringer og kjøp av tjenester, men vi ønsker ikke nå å ta stilling til hva som er en god langsiktig modell. Dette krever etter vårt syn en grundigere vurdering av hvordan kapitalbruk skal vurderes enn det vi kan se av NVEs forslag.

Digitalisering byr på helt nye styringsmuligheter på forbrukssiden som ikke fantes for få år siden. Etter vår mening kan økt bruk av fleksibilitet føre til betydelige besparelser for samfunnet ved å utsette eller unngå for store investeringer i ny infrastruktur.

Forslagene er i tråd med innholdet i EUs vinterpakke (spesielt artikkel 32 som omhandler DSOenes bruk av fleksibilitet) som, når vedtatt nasjonalt, vil tillegge de nasjonale regulatoriske myndighetene et større ansvar for å tilrettelegge for markedsbasert fleksibilitet hos nettselskapene.

Til tross for dette mener NODES at forslagene til NVE ikke går langt nok, og at nettselskapene vil trenge enda sterkere virkemidler for å kunne vurdere fleksibilitet som et reelt alternativ i avveiningen mellom drifts- og investeringskostnader. Begrunnelsen for dette er at risikoen ved innkjøp av fleksibilitet typisk vil være høyere enn ved investering i nytt nett på grunn av usikkerhet i forbruksprognosene. Usikkerheten gjelder spesielt tilgjengeligheten av fleksible ressurser som gjør det vanskelig for nettselskapene å vurdere deres pålitelighet.

En mulig modell for å redusere risikoen kunne vært å styrke insentivene ved innkjøp av langsiktige fleksibilitetstjenester (f.eks. gjennom sesongbaserte kapasitetskontrakter) og la disse inngå som et ledd i kostnadsrapporteringen til eRapp. Flexibilitetstjenester vil da kunne registreres som en kapitalverdi og dermed bli en del av nettselskapers kapitalgrunnlag før kalibrering i trinn 3.

### **Koordinering med Statnett**

Fra et mer overordnet systemisk perspektiv ser vi videre et behov for økt koordinering mellom regional- og distribusjonsselskapene (DSOene) og Statnett. For å være attraktive markeds plasser for fleksibilitet bør tilbydere kunne stille sin fleksibilitet til disposisjon for flere enn nettselskapet de er tilknyttet til. NODES anser det derfor som viktig at fleksibiliteten ikke låses til ett nettselskap. I stedet

bør det godtas at verdien ligger i å kunne tilby fleksibiliteten på flere nettnivåer, inkludert balansemarkedene og spesialregulering hos Statnett.

Fleksibilitetsbehovet hos DSOene er ofte begrenset til relativt få timer i året og utgjør derfor en begrenset inntektskilde for fleksibilitetstilbydere samtidig som økt fleksibilitetsbehov hos Statnett kan øke verdien av fleksibilitet. Vi oppfordrer derfor regulator å se på muligheter for hvordan kapasitet kan sikres lokalt, samtidig som den kan gjøres tilgjengelig til flere aktører i markedet.

Med vennlig hilsen

Enno Böttcher  
Administrerende direktør NODES AS